



# PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitações da  
Prefeitura Municipal de Granja - CE  
Pregão Eletrônico nº 2022.12.29.03  
Data de Abertura: 20 de janeiro de 2023 às 09:00min (horário de Brasília)

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO LABORATORIO DO HOSPITAL E MATERNIDADE DR, VICENTE ARRUDA DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.

**DADOS DA EMPRESA**

RAZÃO SOCIAL: PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA  
 CNPJ: 19.659.691/0001-68  
 ENDEREÇO: RUA AV II, 210 PARQUE DOIS IRMÃOS, FORTALEZA CEARÁ, CEP. 60.745-510, TELEFONE: (85) 30130909  
 E-MAIL: promix@promixlaboratorial.com.br  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.728.063-3

**DADOS DO ÓRGÃO**

A  
 CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
 PREGÃO PRESENCIAL N°. 2022.12.29.03  
 DATA DE ABERTURA: 20 DE JANEIRO DE 2023 ÀS 09:00 HORAS.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO LABORATORIO DO HOSPITAL E MATERNIDADE DR, VICENTE ARRUDA DO MUNICIPIO DE GRANJA/CE.

**PROPOSTA DE PREÇO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	LOTE 01		MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAIS	EXTENSO TOTAIS
			QUANT.						
1	HDL- KIT DE COLESTEROL HDL - ESPECIFICAÇÃO: HDL - KIT DE COLESTEROL HDL COM APRESENTAÇÃO, REFERENCIA E NUMERO DE TESTES E 80 ML / KIT PARA USO EM AUTOMAÇÃO PARA BIOQUIMICA PARA NO MINIMO 200 TESTES. EQUIVALENTE OU SIMILAR LABTEST	KIT	30		Vida	R\$ 663,14	seiscentos e sessenta e três reais e quatorze centavos	R\$ 19.894,20	dezenove mil, oitocentas e noventa e quatro reais e vinte centavos
2	FOSFATASE ALCALINA - CINÉTICO PARA AUTOMAÇÃO, ESPECIFICAÇÃO: FOSFATASE ALCALINA-CINÉTICO PARA AUTOMAÇÃO, DETERMINAÇÃO DE FOSFATASE ALCALINA EM SORO E APRESENTAÇÃO DE NO MINIMO 120M. EQUIVALENTE OU SIMILAR A LABTESTE	KIT	10		Vida	R\$ 156,41	cento e cinquenta e seis reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.564,10	mil quinhentos e sessenta e quatro reais e dez centavos
3	COLESTEROL TOTAL - KIT DE COLESTEROL TOTAL COM APRESENTAÇÃO, REFERENCIA E NUMERO D. ESPECIFICAÇÃO: COLESTEROL TOTAL - KIT DE COLESTEROL TOTAL COM APRESENTAÇÃO, REFERENCIA E NUMERO DE TESTE E 200ML P/ KIT PARA USO EM AUTOMAÇÃO EM BIOQUIMICA. EQUIVALENTE OU SIMILAR A LABTEST	KIT	100		Vida	R\$ 163,70	cento e sessenta e três reais e setenta centavos	R\$ 16.370,00	dezesseis mil, trezentos e setenta reais
4	TRIGLICERIDEOS - KIT DE TRIGLICERIDEOS - KIT DE TRIGLICERIDEOS COM APRESENTAÇÃO REFERENCIA E NUMERO DE TESTE E 200ML EM SORO PARA AUTOMAÇÃO EM BIOQUIMICA. EQUIVALENTE OU SIMILAR A LABTEST	KIT	80		Vida	R\$ 433,54	quatrocentos e trinta e três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 34.683,20	trinta e quatro mil, seiscentos e oitenta e três reais e vinte centavos
5	GLICOSE - USO EM AUTOMAC"JAO EM BIOQUIMICA PARA NO MINIMO 1.200 TESTES. EQUIVALENTE OU SIMILAR A LABTEST	KIT	60		Vida	R\$ 167,74	cento e sessenta e sete reais e setenta e quatro centavos	R\$ 10.064,40	dez mil e sessenta e quatro reais e quarenta centavos
6	ACIDO URICO - KIT DE ACIDO URICO COM APRESENTAÇÃO. ESPECIFICAÇÃO: ACIDO URICO - KIT DE ACIDO URICO COM A APRESENTAÇÃO, REFERENCIA E NUMERO DE TESTE P/ KIT, PARA USO EM AUTOMAÇÃO EM BIOQUIMICA PARA NO MINIMO 400 TESTES. EQUIVALENTE OU SIMILAR A LABTEST	KIT	30		Vida	R\$ 91,25	noventa e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.737,50	dois mil, setecentas e trinta e sete reais e cinquenta centavos
7	TCO - KIT DE TGP (TRANSAMINASE G OXALACETICA) MÉTODO CINÉTICO. ESPECIFICAÇÃO: TGP - KIT DE TGP 9 TRANSAMINASE G OXALACETICA MÉTODO CINÉTICO, COM APRESENTAÇÃO, REFERENCIA E NUMERO DE TESTES E 120 ML PARA USO BIOQUIMICA. EQUIVALENTE OU SIMILAR LABTEST	KIT	40		Vida	R\$ 162,77	cento e sessenta e dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 6.510,80	seis mil, quinhentos e dez reais e oitenta centavos
8	TGO - KIT DE TGP ( TRANSAMINASE G PIRUVICA) MÉTODO CINÉTICO. ESPECIFICAÇÃO: TGP - KIT TGP (TRANSAMINASE G PIRUVICA) MÉTODO CINÉTICO, COM APRESENTAÇÃO, REFERENCIA E NUMERO DE TESTES E 120ML PARA USO BIOQUIMICA. EQUIVALENTE OU SIMILAR LABTEST	KIT	40		Vida	R\$ 162,77	cento e sessenta e dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 6.510,80	seis mil, quinhentos e dez reais e oitenta centavos

☎ 85 3013.0909

| PROMIX@PROMIXLABORATORIAL.COM.BR | PROMIXLABORATORIAL.COM.BR |  
 AV II, 210 LOTE DOS EXPEDICIONARIOS, BAIRRO PARQUE DOIS IRMAOS - FORTALEZA/CE  
 CNPJ: 19.659.691/0001-68



9	CREATINA K - KIT DE CREATINA COM APRESENTAÇÃO. ESPECIFICAÇÃO: CREATINA K - KIT DE CREATINA COM APRESENTAÇÃO, REFERENCIA E NUMERO DE TESTE E 300ML PARA USO EM AUTOMAÇÃO EM BIOQUIMICA PARA NO MINIMO 1,200, EQUIVALENTE OU SIMILAR A LABTEST	KIT	30	Vida	R\$ 107,28	cento e sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 3.218,40	três mil, duzentos e dezesseis reais e quarenta centavos
10	BILIRUBINA - KIT DE BILIRUBINA DIRETA COM APRESENTAÇÃO. ESPECIFICAÇÃO: BILIRUBINA - KIT DE BILIRUBINA DIRETA COM APRESENTAÇÃO, REFERENCIA E NUMERO DE TESTES E 125ML P/ KIT EM USO EM AUTOMAÇÃO PARA BIOQUIMICA. EQUIVALENTE OU SIMILAR A LABTEST	KIT	10	Vida	R\$ 187,18	cento e oitenta e sete reais e dezoito centavos	R\$ 1.871,80	mil oitocentos e setenta e um reais e oitenta centavos
11	UREIA C-KIT DE UREIA COM APRESENTAÇÃO. APRESENTAÇÃO. APRESENTAÇÃO-UREIA C-KIT DE UREIA COM APRESENTAÇÃO, REFERENCIA E NUMERO DE TESTES E 200ML PARA USO EM AUTOMAÇÃO EM BIOQUIMICA. EQUIVALENTE OU SIMILAR A LABTEST	KIT	30	Vida	R\$ 239,21	duzentos e trinta e nove reais e vinte e um centavos	R\$ 7.176,30	sete mil, cento e setenta e seis reais e trinta centavos
12	FITA TESTE GRAVIDEZ - KIT PARA DIAGNOSTICO DE GRAVIDEZ (EM URINA). ESPECIFICAÇÃO:FITA TESTE GRAVIDEZ - KIT PARA DIAGNOSTICO DE GRAVIDEZ (EM URINA) PELO METODO DE INIBIÇÃO DA AGLUTINAÇÃO DO LATEX E CONTENDO CONTROLES POSITIVO E NEGATIVO. APRESENTAÇÃO PARA 50 TESTES. EMBALAGEM CONTENDO NUMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE. EQUIVALENTE OU SIMILAR A ECO	CAIXA	60	Ebram	R\$ 62,40	sessenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 3.744,00	três mil, setecentos e quarenta e quatro reais
13	FITA PARA URINA- TIRA REATIVAS PARA URIDANALISE. ESPECIFICAÇÃO:FITA PARA URINA- TIRA REATIVAS PARA UROANALISE, CONTENDO OS SEGUINTE PARAMETROS: NITRITO, UROBILINOGENIO, PROTEINA, PH, SANGUE, DENSIDADE, CETONA, BILIRRUBINA, GLICOSE E LEUCOCITO, PARA USO EM EQUIPAMENTO AUTOMATICO DE LEITURA PADRONIZADA E TAMBEM PARA TECNICA MANUAL. EMBALAGEM COM 100 TIRAS CONTENDO NUMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. EQUIVALENTE OU SIMILAR A LABTEST	CAIXA	60	Blacon	R\$ 110,28	cento e dez reais e vinte e oito centavos	R\$ 6.616,80	seis mil, seiscentos e dezesseis reais e oitenta centavos
14	CORANTE PARA LAMINAS DE HEMATOTOLOGIA. EQUIVALENTE OU SIMILAR A LABORCLIN.	KIT	34	Laborclin	R\$ 74,64	setenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 2.537,76	dois mil, quinhentos e setenta e seis centavos
15	VORL PLACA DE KLINE COM 12 ESCAVAÇÕES. EQUIVALENTE OU SIMILAR A PROJECTALAB	KIT	10	Perfecta	R\$ 61,44	sessenta e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 614,40	seiscentos e quatorze reais e quarenta centavos
16	ANTI-A-SORO PARA TIPAGEM SANGUINEA ANTI-A. ESPECIFICAÇÃO:ANTICORPOS MONOCLONAIS MURINOS ANTI-A, PARA CLASSIFICAÇÃO DE GRUPO SANGUINEO ABO EM LAMINA OU EM TUBO, COM REATIVIDADE ATE O TITULO DE 1:256. FRASCO-GOTAS COM 10ML. EQUIVALENTE OU SIMILAR A PROTHEMO	FRASCO	20	Ebram	R\$ 34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 696,00	seiscentos e noventa e seis reais
17	ANTI-B- SORO PARA TIPAGEM SANGUINEA ANTI-B ANTI CORPOS MONOCLONAIS. ESPECIFICAÇÃO; ANTI-B- SORO PARA TIPAGEM SANGUINEA ANTI-B ANTI CORPOS MONOCLONAIS MURINOS ANTI-B, PARA CLASSIFICAÇÃO DE GRUPO SANGUINEO ABO EM LAMINA OU EM TUBO, COM REATIVIDADE ATE O TITULO DE 1.256, FRASCO-GOTAS COM 10 ML. EQUIVALENTE OU SIMILAR A PROTHEMO	FRASCO	20	Ebram	R\$ 34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 696,00	seiscentos e noventa e seis reais
18	ANTI-D - (SORO ANTI - RH) FREASCO COM 10ML. EQUIVALENTE OU SIMILAR A PROTHEMO	FRASCO	20	Ebram	R\$ 64,68	sessenta e quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.293,60	mil duzentos e noventa e três reais e sessenta centavos

*[Handwritten signatures and marks]*



19	ANTI-AB - SORO PARA TIPAGEM SANGUINEA ANTI-B, ESPECIFICAÇÃO: ANTI-AB - SORO PARA TIPAGEM SANGUINEA ANTI-AB. ANTICORPOS MONOCLONAIS MURINOS ANTI-AB, PARA CLASSIFICAÇÃO DE GRUPO SANGUINEO ABO EM LAMINA OU EM TUBO, COM REATIVIDADE ATÉ O TÍTULO DE 1.256. FRASCO - GOTAS COM 10ML. EQUIVALENTE OU SIMILAR A PROTHEMO	FRASCO	20	Ebram	R\$ 34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 695,60	seiscentos e noventa e seis reais
20	OLEO DE IMERSÃO - OLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCOPIA TR 1.4975 100ML. EQUIVALENTE OU SIMILAR A LABORCLIN	KIT	20	Renylab	R\$ 32,88	trinta e dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 657,60	seiscentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
21	HIV TESTE RAPIDO - TESTE POSITIVO E NEGATIVO PARA TRIAGEM. EQUIVALENTE OU SIMILAR A ECO	KIT	12	Vida	R\$ 237,60	duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 2.851,20	dois mil, oitocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
22	TESTE RAPIDO PARA DENGUE - TESTE POSITIVO E NEGATIVO PARA TRIAGEM, EQUIVALENTE OU SIMILAR A VIDA.	FRASCO	12	Vida	R\$ 434,40	quatrocentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 5.212,80	cinco mil, duzentos e doze reais e oitenta centavos
23	HEMSTAB - ANTI - COAGULANTE HEMOGRAM 20ML. EQUIVALENTE OU SIMILAR A VIDA	FRASCO	50	Vida	R\$ 27,50	vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.375,00	mil trezentos e setenta e cinco reais
24	GLUSTAB ANTI COAGULANTE GLICOSE. EQUIVALENTE OU SIMILAR A VIDA	FRASCO	50	Vida	R\$ 27,50	vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.375,00	mil trezentos e setenta e cinco reais
25	CONTROLE DE QUALIDADE PARA HEMALATOLOGIA, EQUIVALENTE OU SIMILAR A MINDRAY	UNIDADE	6	Mindray	R\$ 2.532,00	dois mil, quinhentos e trinta e dois reais	R\$ 15.192,00	quinze mil, cento e noventa e dois reais
26	CONTROLE DE QUALIDADE PARA BIOQUIMICA- SORO CONTROLE PARA TESTES. ESPECIFICAÇÃO: CONTROLE DE QUALIDADE PARA BIOQUIMICA- SORO CONTROLE PARA TESTES BIOQUIMICOS PARA CONTROLE DE QUALIDADE COM APRESENTAÇÃO DE 5ML, PARA USO EM AUTOMAÇÃO EM BIOQUIMICA. EMBALAGEM CONTENDO Nº DO LOTE PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. EQUIVALENTE OU SIMILAR A LABTEST	UNIDADE	15	Vida	R\$ 179,78	cento e setenta e nove reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.696,70	dois mil, seiscentos e noventa e seis reais e setenta centavos
27	REAGENTE PARA VDRL. EQUIVALENTE OU SIMILAR A LABOR CLIN	UNIDADE	20	Renylab	R\$ 62,64	sessenta e dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.252,80	mil duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
28	LUGOL - LUGOL SOLUÇÃO PARA COLORAÇÃO DE GRAM. EQUIVALENTE OU SIMILAR A LABORCLIN.	LITRO	10	Renylab	R\$ 81,72	oitenta e um reais e setenta e dois centavos	R\$ 817,20	oitocentos e dezessete reais e vinte centavos
29	REAGENTE PARA CPK/CKMB. EQUIVALENTE OU SIMILAR A LABTEST	UNIDADE	7	Vida	R\$ 685,13	seiscentos e oitenta e cinco reais e treze centavos	R\$ 4.795,91	quatro mil, setecentos e noventa e cinco reais e noventa e um centavos

☎ 85 3013.0909

| PROMIX@PROMIXLABORATORIAL.COM.BR | PROMIXLABORATORIAL.COM.BR |  
AV II, 210 LOTE DOS EXPEDICIONARIOS, BAIRRO PARQUE DOIS IRMAOS - FORTALEZA / CE  
CNPJ: 19.659.691/0001-68

30	PCR PROTEINA COM CREATINA KIT.. EQUIVALENTE OU SIMILAR A VIDA	KIT	48	Vida	R\$ 75,24	setenta e cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 3.611,52	três mil, seiscentas e onze reais e cinquenta e dois centavos
31	ASO ANTISTREPTALISINA (D) KIT. EQUIVALENTE OU SIMILAR A VIDA	KIT	48	Vida	R\$ 71,64	setenta e um reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 3.438,72	três mil, quatrocentas e trinta e oito reais e setenta e dois centavos
32	LATEX REAGENTE PARA FATOR REUMATOIDE - FRASCO. EQUIVALENTE OU SIMILAR A VIDA	FRASCO	48	Vida	R\$ 62,40	sessenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 2.995,20	dois mil, novecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
33	SORO DE COOMBS (SORO ANTIGLOBULINA HUMANA). EQUIVALENTE OU SIMILAR A PROTHEMO.	UNIDADE	600	Ebram	R\$ 60,50	sessenta reais e cinquenta centavos	R\$ 36.300,00	trinta e seis mil e trezentos reais
34	FORMOLDEIDO A 10% 1000ML, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS ESPECIFICAÇÃO: FORMOLDEIDO A 10% 1000ML, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO	LITRO	600	Dinamica	R\$ 34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 20.880,00	vinte mil, oitocentos e oitenta reais
35	ETER SULFURICO 50%, REMOVEDOR DE CURATIVOS, ACONDICIONADO EM FRASCO DE VIDRO DE. ESPECIFICAÇÃO; ÉTER SULFURICO 50%, REMOVEDOR DE CURATIVOS, ACONDICIONADO EM FRASCO DE VIDRO DE COR ESCUR, ÂMBAR, COM TAMPA DE ROSCA, COM 1 LITRO. EQUIVALENTE OU SIMILAR A RIOQUIMICA	FRASCO	400	Rioquimica	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 72.000,00	setenta e dois mil reais
36	LÂMINA PONTA LISA - DIMENSÕES 26 X 76 CAIXA COM 50 UNIDADE. EQUIVALENTE OU SIMILAR A FIRSLAB.	CAIXA	72	Perfecta	R\$ 11,71	onze reais e setenta e um centavos	R\$ 843,12	oitocentas e quarenta e três reais e doze centavos
37	COLETORES - COPOS DE COLETA PARA URINA E FEZES COM COLHER. - ESPECIFICAÇÃO:COLETORES COPOS DE COLETA PARA URINA E FEZ COM COLHER. CAPACIDADE NO MÍNIMO 80ML. EQUIVALENTE OU SIMILAR A FIRSLAB.	UNIDADE	10000	Firstlab	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
38	TERMOMETRO PARA GELADEIRA - DIGITAL. EQUIVALENTE OU SIMILAR A INCOTERM	UNIDADE	5	Incoterm	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais	R\$ 1.020,00	mil e vinte reais
39	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL. EQUIVALENTE OU SIMILAR A INOVEN.	UNIDADE	2000	American Medical	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
40	ALGODÃO HIDROFILO PACOTE C/ 500G EM FIBRA 100% ALGODÃO, ALVEJADO, ISENTO DE PRO. ESPECIFICAÇÃO: ALGODÃO HIDROFILO PACOTE C/ 500G EM FIBRA 100% ALGODÃO, ALVEJADO, ISENTO DE PRODUTOS QUIMICOS, CORANTES CORRETIVOS E QUAISQUER OUTRAS QUE POSSA AGREDIR A PELE.	PACOTE	2000	Nevoa	R\$ 23,52	vinte e três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 47.040,00	quarenta e sete mil e quarenta reais

trezentos e cinquenta e sete mil, trezentos e trinta reais e oitenta e três centavos

R\$ 357.330,83

☎ 85 3013.0909

[ PROMIX - PROMIXLABORATORIAL.COM.BR | PROMIXLABORATORIAL.COM.BR |  
AV II, 210 LOTE DOS EXPEDICIONARIOS, BAIRRO PARQUE DOIS IRMAOS - FORTALEZA/CE  
CNPJ: 19.659.691/0001-68

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTALS	EXTENSO TOTAIS
1	PONTEIRA AMARELA - PONTEIRA PLÁSTICA PARA PIPETAS AUTOMÁTICAS. EQUIVALENTE OU SIMILAR A J. PROLAB.	UNIDADE	2000	Firstlab	R\$ 0,03	três centavos de real	R\$ 60,00	sessenta reais
2	PONTEIRA AZUL - PONTEIRA PLÁSTICA PARA PIPETAS AUTOMÁTICAS. EQUIVALENTE OU SIMILAR A J. PROLAB.	UNIDADE	200	Firstlab	R\$ 0,05	cinco centavos de real	R\$ 10,00	dez reais
3	TUBO DE ENSAIO 12/75MM - TUBO PARA COLETA PARA HEMOGRAMA. EQUIVALENTE OU SIMILAR A J. PROLAB.	UNIDADE	3000	Firstlab	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 2.670,00	dois mil, seiscentos e setenta reais
4	TAMPA VERMELHA - PARA EXAMES, TUBO DE ENSAIO 12/75MM. EQUIVALENTE OU SIMILAR A LABOR.	UNIDADE	500	Firstlab	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 475,00	quatrocentos e setenta e cinco reais
5	TAMPA LILAS - PARA EXAMES, TUBO DE ENSAIO 12/75MM. EQUIVALENTE OU SIMILAR A LABOR.	UNIDADE	500	Firstlab	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 445,00	quatrocentos e quarenta e cinco reais
6	TAMPA AZUL - PARA EXAMES, TUBO DE ENSAIO 12/75MM. EQUIVALENTE OU SIMILAR A LABOR.	UNIDADE	500	Firstlab	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 565,00	quinhentos e sessenta e cinco reais
7	LÂMINA PONTA FOSCA - DIMENSÕES 25X76 CAIXA COM 50 UNIDADES. EQUIVALENTE OU SIMILAR A OLEN.	CAIXA	48	Perfecta	R\$ 14,31	quatorze reais e trinta e um centavos	R\$ 686,88	seiscentos e oitenta e seis reais e oitenta e oito centavos
8	DIALYSE 3 CF 1000ML ESPECIFICAÇÃO: DIALYSE 3 CF 1000ML, HEMOLISANTE SEM DIÂMETRO PARA CONTAGEM DIFERENCIAL DE LEUCÓCITOS E DETERMINAÇÃO DE HGB EM ANALISADORES HEMATOLÓGICOS. EQUIVALENTE OU SIMILAR A DIALYSE 3CF.	KIT	20	Diagon	R\$ 446,85	quatrocentos e quarenta e seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 8.937,00	oito mil, novecentos e trinta e sete reais
9	LÂMINULA - PARA MICROSCOPIA 22X22 CX. C/ 100 UNIDADES. EQUIVALENTE OU SIMILAR A OLEN.	UNIDADE	50	Perfecta	R\$ 8,91	oito reais e noventa e um centavos	R\$ 445,50	quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
10	SUPORTE PARA VHS (10 OU 12 AMOSTRAS). EQUIVALENTE OU SIMILAR A BENFER.	UNIDADE	3	Labor import	R\$ 256,50	duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 769,50	setecentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
11	MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE POLIPROPILENO. ESPECIFICAÇÃO: MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE POLIPROPILENO - COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRAS COM VOLUMES AJUSTÁVEIS DE 100 A 1000 MICROLITROS E AJUSTE ANATÔMICO ESPECIAL PARA DEDOS E MÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EQUIVALENTE OU SIMILAR A KACIL	UNIDADE	2	Kacil	R\$ 676,67	seiscentos e setenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.353,34	mil trezentos e cinquenta e três reais e trinta e quatro centavos
12	PIPETA AUTOMÁTICA - MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE POLIPROPILENO. ESPECIFICAÇÃO: PIPETA AUTOMÁTICA - MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE POLIPROPILENO - COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRAS COM VOLUMES AJUSTÁVEIS DE 10 A 100 MICROLITROS E AJUSTE ANATÔMICO ESPECIAL PARA DEDOS E MÃOS. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EQUIVALENTE OU SIMILAR A KACIL	UNIDADE	2	Kacil	R\$ 676,67	seiscentos e setenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.353,34	mil trezentos e cinquenta e três reais e trinta e quatro centavos
13	TERMOMETRO PARA AMBIENTE - DIGITAL. EQUIVALENTE OU SIMILAR A J. PROLAB.	UNIDADE	5	Incoterm	R\$ 229,50	duzentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.147,50	mil cento e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
14	ÁCIDO CLÓDRICO PARA PREPARAÇÃO DE ALCOOL ÁCIDO. *CONTROLADO. EQUIVALENTE OU SIMILAR A DINÂMICA QUÍMICA.	LITRO	48	Dinamica	R\$ 94,50	noventa e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4.536,00	quatro mil, quinhentos e trinta e seis reais
15	AZUL DE METILENO COLORAÇÃO PARA LÂMINAS BAAR. EQUIVALENTE OU SIMILAR A EXODO.	LITRO	48	Renylab	R\$ 35,10	trinta e cinco reais e dez centavos	R\$ 1.684,80	mil seiscentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
16	TERMOMETRO PARA ESTUFA. EQUIVALENTE OU SIMILAR A INCOTERM.	UNIDADE	4	HG	R\$ 267,30	duzentos e sessenta e sete reais e trinta centavos	R\$ 1.069,20	mil e sessenta e nove reais e vinte centavos.
17	BANDAGEM PÓS-COLETA EXTERNA CX C/ 500. EQUIVALENTE OU SIMILAR A FIRSTAB	UNIDADE	60	Firstlab	R\$ 25,92	vinte e cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.555,20	mil quinhentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos

☎ 85 3013.0909

| PROMIX - PROMIXLABORATORIAL.COM.BR | PROMIXLABORATORIAL.COM.BR |  
AV II, 210 LOTE DOS EXPEDICIONÁRIOS, BAIRRO PARQUE DOIS IRMÃOS - FORTALEZA/CE  
CNPJ: 19.659.691/0001-68

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*



18	PIPETA DE PLÁSTICO - PASTEUR COM 03ML PACOTE COM 500 UNIDADES. EQUIVALENTE OU SIMILAR A ALFA	PACOTE	100	Firstlab	R\$ 1,03	um real e três centavos	R\$ 103,00	cento e três reais e três centavos
19	PALITOS PARA CHURRASCO - UTILIZADOS EM LABORATÓRIOS. EQUIVALENTE OU SIMILAR A ESTILO.	PACOTE	50	Teoto	R\$ 17,01	dezessete reais e um centavo	R\$ 850,50	oitocentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
20	GAZE 13 FIOS - TIPO QUEJO 91X91. EQUIVALENTE OU SIMILAR A ORTOFEN.	PACOTE	10	Kasmed	R\$ 48,87	quarenta e oito reais e oitenta e sete centavos	R\$ 488,70	quatrocentos e oitenta e oito reais e setenta centavos
21	PAPEL FILTRO QUALITATIVO 12,5 80G, PCT C/ 100 FOLHAS. EQUIVALENTE OU SIMILAR A J. PROLAB.	PACOTE	30	Mylabor	R\$ 33,16	trinta e três reais e dezesseis centavos	R\$ 994,80	novecentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos
22	FILTROS DE MASCARA FACIAL COMPLETA CX/ 02. EQUIVALENTE OU SIMILAR A AIRSAFETY.	CAIXA	13	Carbografito	R\$ 81,00	oitenta e um reais	R\$ 1.053,00	mil e cinquenta e três reais
23	BANDEJA PARA LAMINAS DE URINA OU FEZES (TUBO PORTA LAMINA). EQUIVALENTE OU SIMILAR A BENFER	UNIDADE	2	Mylabor	R\$ 56,70	cinquenta e seis reais e setenta centavos	R\$ 113,40	cento e treze reais e quarenta centavos
24	LAMINULAS CX C/ 100 UND. EQUIVALENTE OU SIMILAR A OLEN.	UNIDADE	10	Perfecta	R\$ 11,42	onze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 114,20	cento e quatorze reais e vinte centavos
25	LAPIS DEMOGRAFICO. EQUIVALENTE OU SIMILAR A RONIALZI	UNIDADE	50	Dixon	R\$ 9,45	nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 472,50	quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
26	PIPETA DE 05 MCL. EQUIVALENTE OU SIMILAR A KACIL	UNIDADE	4	Kacil	R\$ 211,95	duzentos e onze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 847,80	oitocentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos
27	PIPETA DE 10MCL. EQUIVALENTE OU SIMILAR A KACIL	UNIDADE	4	Kacil	R\$ 211,95	duzentos e onze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 847,80	oitocentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos
28	PIPETA DE 1000MCL. EQUIVALENTE OU SIMILAR A KACIL	UNIDADE	4	Kacil	R\$ 211,95	duzentos e onze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 847,80	oitocentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos
29	PIPETA DE 100MCL. EQUIVALENTE OU SIMILAR A KACIL.	UNIDADE	4	Kacil	R\$ 211,95	duzentos e onze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 847,80	oitocentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos
30	PIPETA DE 200MCL. EQUIVALENTE OU SIMILAR A KACIL.	UNIDADE	4	Kacil	R\$ 211,95	duzentos e onze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 847,80	oitocentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos
31	PIPETA DE 20MCL. EQUIVALENTE OU SIMILAR A KACIL.	UNIDADE	4	Kacil	R\$ 211,95	duzentos e onze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 847,80	oitocentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos
32	PIPETA DE 250MCL. EQUIVALENTE OU SIMILAR A KACIL.	UNIDADE	4	Kacil	R\$ 211,95	duzentos e onze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 847,80	oitocentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos
33	PIPETA DE 25MCL. EQUIVALENTE OU SIMILAR A KACIL.	UNIDADE	4	Kacil	R\$ 211,95	duzentos e onze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 847,80	oitocentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos
34	PIPETA DE 500MCL. EQUIVALENTE OU SIMILAR A KACIL.	UNIDADE	4	Kacil	R\$ 211,95	duzentos e onze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 847,80	oitocentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos
35	PIPETA DE 50MCL. EQUIVALENTE OU SIMILAR A KACIL.	UNIDADE	4	Kacil	R\$ 211,95	duzentos e onze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 847,80	oitocentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos
36	TUBO CAPILAR C/ 500. EQUIVALENTE OU SIMILAR A PERFECTA.	UNIDADE	10	Perfecta	R\$ 49,95	quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 499,50	quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
37	ESTANTE P/ TUBOS DE ENSAIO. EQUIVALENTE OU SIMILAR A PERFECTA.	UNIDADE	20	Firstlab	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
38	CONTADOR DE CELULAS DIGITAL. EQUIVALENTE OU SIMILAR A LABOR.	UNIDADE	2	Kacil	R\$ 1.377,00	mil trezentos e setenta e sete reais	R\$ 2.754,00	dois mil, setecentos e cinquenta e quatro reais

☎ 85 3013.0909

| PROMIX: PROMIXLABORATORIAL.COM.BR | PROMIXLABORATORIAL.COM.BR |  
 AV II, 210 LOTE DOS EXPEDICIONARIOS, BAIRRO PARQUE DOIS IRMAOS - FORTALEZA/CE  
 CNPJ: 19.659.691/0001-68

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*

39	TUBO A VACUO PARA GLICOSE. EQUIVALENTE OU SIMILAR A LABOR.	UNIDADE	3000	Firstlab	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 3.480,00	três mil, quatrocentos e oitenta reais
40	TUBO A VACUO COM GEL SEPARADOR. EQUIVALENTE OU SIMILAR A LABOR.	UNIDADE	3000	Firstlab	R\$ 1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$ 4.710,00	quatro mil, setecentos e dez reais
41	AGULHAS PARA COLETA A VACUO 25X0,7. EQUIVALENTE OU SIMILAR A LABOR.	UNIDADE	8000	Firstlab	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 5.200,00	cinco mil e duzentos reais
42	AGULHAS PARA COLETA A VACUO 25X0,8. EQUIVALENTE OU SIMILAR A LABOR.	UNIDADE	8000	Firstlab	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 5.200,00	cinco mil e duzentos reais
43	SCALP PARA COLETA A VACUO 21G. EQUIVALENTE OU SIMILAR A LABOR.	UNIDADE	1900	Firstlab	R\$ 1,19	um real e dezenove centavos	R\$ 2.261,00	dois mil, duzentos e sessenta e um reais
44	TUBO DE ENSAIO 13/100MM - TUBO PARA COLETA PARA HEMOGRAMA. EQUIVALENTE OU SIMILAR A GLOBAL TRADE.	UNIDADE	2000	Firstlab	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 1.780,00	mil setecentos e oitenta reais
45	TAMPA BRANCA - PARA EXAMES, TUBO DE ENSAIO 12/75MM. EQUIVALENTE OU SIMILAR A J. PROLAB.	UNIDADE	2000	Firstlab	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
46	ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS - TAMANHO P. EQUIVALENTE OU SIMILAR A J. PROLAB	UNIDADE	24	J. Prolab	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 518,40	quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos
47	ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS - TAMANHO M. EQUIVALENTE OU SIMILAR A J. PROLAB	UNIDADE	24	J. Prolab	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 518,40	quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos
48	ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS - TAMANHO G. EQUIVALENTE OU SIMILAR A J. PROLAB	UNIDADE	24	J. Prolab	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 518,40	quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos
49	MASCARAS CIRURGICAS DESCARTAVEL DE PROTEÇÃO N95 CAIXA COM 10 UNIDADES. EQUIVALENTE OU SIMILAR A CAITHEC.	CAIXA	144	Nutriex	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 3.110,40	três mil, cento e dez reais e quarenta centavos
50	LAMPARINA DE VIDRO ALCOOL COM TAMPA E PAVIO. EQUIVALENTE OU SIMILAR A PHOX.	UNIDADE	10	Mylabor	R\$ 59,40	cinquenta e nove reais e quarenta centavos	R\$ 594,00	quinhentos e noventa e quatro reais
51	FRASCO DE EDTA ANTI COAGULANTE HEMOGRAMA. EQUIVALENTE OU SIMILAR A LABOR.	UNIDADE	5	Vida	R\$ 30,94	trinta reais e noventa e quatro centavos	R\$ 154,70	cento e cinquenta e quatro reais e setenta centavos
52	FRASCO DE FLUORETO ANTI COAGULANTE PARA GLICOSE. EQUIVALENTE OU SIMILAR A LABOR.	UNIDADE	5	Vida	R\$ 30,94	trinta reais e noventa e quatro centavos	R\$ 154,70	cento e cinquenta e quatro reais e setenta centavos
53	ADAPTADORES PARA TUBOS DE COLETAS MULTIPLAS DE SANGUE PCT C/ 250 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: ADAPTADORES PARA TUBOS DE COLETAS MULTIPLAS DE SANGUE PCT C/ 250 UNIDADES, COMPATIVEL COM DIVERSOS TAMANHOS DE AGULHAS, SCALPS E TUBOS, PROPRIOS PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO. EQUIVALENTE OU SIMILAR A LABOR.	PACOTE	24	Injex	R\$ 129,60	cento e vinte e nove reais e sessenta centavos	R\$ 3.110,40	três mil, cento e dez reais e quarenta centavos
54	FUCSINA FENICADA, COLORAÇÃO PARA LAMINAS BAAR. EQUIVALENTE OU SIMILAR A RENYLAB.	LITRO	24	Renylab	R\$ 64,15	sessenta e quatro reais e quinze centavos	R\$ 1.539,60	mil quinhentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
55	PAPEL PARA LABQUEST COM 2 UNIDADES. EQUIVALENTE OU SIMILAR A BIOPLUS	UNIDADE	10	Revisa	R\$ 16,20	dezesseis reais e vinte centavos	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais
56	M-300 DILUENT MINDRAY 20 LITROS. EQUIVALENTE OU SIMILAR MINDRAY..	LITRO	30	Mindray	R\$ 401,22	quatrocentos e um reais e vinte e dois centavos	R\$ 12.036,60	doze mil e trinta e seis reais e sessenta centavos
57	LYSE HE BC 30S 500ML MINDRAY. EQUIVALENTE OU SIMILAR A MINDRAY.	UNIDADE	60	Mindray	R\$ 872,10	oitocentas e setenta e dois reais e dez centavos	R\$ 52.326,00	cinquenta e dois mil, trezentos e vinte e seis reais







58	CRONOMETRO. EQUIVALENTE OU SIMILAR A INCOTERM.	UNIDADE	6	Sotra	R\$ 139,05	cento e trinta e nove reais e cinco centavos	R\$ 834,30	oitocentos e trinta e quatro reais e trinta centavos
59	M-30E E-Z CLEANSER 20 LITROS MINDRAY. EQUIVALENTE OU SIMILAR A MINDRAY.	LITRO	30	Mindray	R\$ 523,26	quinhentos e vinte e três reais e vinte e seis centavos	R\$ 15.697,80	quinze mil, seiscentos e noventa e sete reais e oitenta centavos
60	ESTANTE PARA COLORAÇÃO DE LÁMINAS	UNIDADE	1	Firstlab	R\$ 106,65	cento e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 106,65	cento e seis reais e sessenta e cinco centavos
61	TUBOS A VACUO VERMELHO (TUO SORO) REF:360053	UNIDADE	3000	Firstlab	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
62	TURBOS A VACUO ROXO K3 EDTA	UNIDADE	3000	Firstlab	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 2.670,00	dois mil, seiscentos e setenta reais
							R\$ 164.038,21	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 521.369,04
quinhentos e vinte e um mil, trezentos e sessenta e nove reais e quatro centavos	

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.  
PRAZO DE ENTREGA: 5 (CINCO) DIAS.

ATRAVES DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NA LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO Nº 2022.12.29.03.

DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

FORTALEZA CE, 20 DE JANEIRO 2023.

  
PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA  
CNPJ Nº 19.659691/0001-68  
CLAUDIO IGOR FREITAS GOMES  
SÓCIO DIRETOR

Fortaleza-CE, 18 de janeiro de 2023  
Ao Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitações da  
Prefeitura Municipal de Granja - CE  
Pregão Eletrônico nº 2022.12.29.03  
Data de Abertura: 20 de janeiro de 2023 às 09:00min (horário de Brasília)

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO LABORATORIO DO HOSPITAL E MATERNIDADE DR, VICENTE ARRUDA DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.

**DECLARAÇÃO RELATIVA À PROPOSTA DE PREÇOS**

A PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. CNPJ Nº 19.659691/0001-68, sediada na Av. II, N° 210, Loteamento dos Expedicionários I, Bairro: Parque dois irmãos, Cep. 60.745-510 - Fortaleza Ceará, por intermédio de seu representante legal, Sr. CLAUDIO IGOR FREITAS GOMES, portador(a) da Carteira Nacional de Habilitação nº 2017967291 e CPF Nº 052.765.663-13. Declaramos para os devidos fins de prova em processo licitatório, junto a Central de Licitações do município de **GRANJA**, o seguinte:

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas na licitação mediante Pregão nº 2022.12.29.03.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório nº 2022.12.29.03, junto ao MUNICÍPIO DE GRANJA-CE, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constates neste edital.

DECLARA, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

DECLARA, para todos os fins de direito, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que a Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARA que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas nos anexos do edital – Termo de Referência deste edital, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e condições previstas neste edital. E que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).

E que caso seja declarada vencedora, entregará os produtos em quantidades, especificações e preços preestabelecidos no Termo Contratual, e sempre atenderá integralmente aos pedidos que serão efetuados. Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Que a apresentação da proposta implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento, e formalização do contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente às Leis Federais nº 10.520/02 e 8.666/93, alterada e consolidada.

Declaramos a elaboração independente da proposta.

Prazo de entrega máximo: Até 05 (cinco) dias

Validade da Proposta: 60 (sessenta) Dias.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da Licitação e seus anexos.

Atenciosamente,

**Cláudio Igor Freitas Gomes**  
Sócio  
PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-ME  
CNPJ: 19.659.691/0001-68  
CPF: 052.765.663-13

**Cartório Cavalcanti Filho** Rua 7 de setembro, 160 • CEP: 60.720-080 • Parangaba • Fortaleza • Ceará  
Oficial: JORGE RIBEIRO CAVALCANTI Fone: (85) 3229-0541 • Fax: 3245-1908 • e-mail: cartoriocavalcantifilho@hotmail.com

Reconheço por semelhança a firma abaixo:  
CLAUDIO IGOR FREITAS GOMES  
e Dou fé, Fortaleza, 18 de janeiro de 2023, 15:06:53. Cod.: (853)847540460  
Antonio Gabriel Canafistula (Escrivente Autorizado)  
Emol.: R\$ 3,60 TAXAS: R\$ 2,01 Total: R\$ 5,61 Func: suel  
Válido somente com o selo de autenticidade

SEVP 02  
RECONHECIMENTO  
DE FIRMA  
DB783443